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Til kommunerne i Region Hovedstaden 

Tilbud om ny type sygebesøg fra almen praksis i Region Ho-
vedstaden 

I budget 2020 sætter Region Hovedstaden fokus på udvikling af det nære 
sundhedsvæsen. Vi ønsker at løfte samarbejdet med regionens kommuner og 
praksissektor til et nyt strategisk niveau, så vi i fællesskab kan løse flere opga-
ver tæt på borgerne og dermed skabe mere nærhed og sammenhæng i ind-
satsen.

Region Hovedstaden og PLO-Hovedstaden har indgået en aftale om en ny 
type sygebesøg, der har fokus på forebyggelse af (gen)indlæggelser. Formå-
let er, at flere borgere får sygebesøg, så indlæggelser og genindlæggelser 
forebygges.

Aftalen er et tillæg til den gældende rammeaftale om honorering af praktise-
rende læger, der udfører opfølgende hjemmebesøg efter udskrivelse fra ho-
spital i samarbejde med en kommune i Region Hovedstaden.

Aftalen træder kraft den 1. januar 2020. Udgifterne til det forebyggende syge-
besøg afholdes af Region Hovedstaden. 

Målgruppe for det ”nye” forebyggende sygebesøg
Sygebesøget kan gives til borgere med komplekse sygdomme, herunder mul-
tiple sygdomme, hvor akut sygdom eller forværring i kronisk sygdom medfører 
behov for tværsektoriel koordinerende indsats i relation til observation, pleje 
og behandling for at forebygge indlæggelse og genindlæggelse. 

Besøget kan gives til borgere i eget hjem (også borgere på plejecentre), og 
borgere der opholder sig midlertidigt på kommunale institutioner (midlertidige 
pladser og rehabiliteringspladser). 

Hvordan får borgeren det forebyggende sygebesøg?
Kommunen kan anmode borgerens praktiserende læge om det forebyggende 
sygebesøg. En repræsentant for kommunens hjemmesygepleje/den kommu-
nale akutfunktion deltager i besøget sammen med lægen, så de nødvendige 
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tiltag kan iværksættes med henblik på, at borgeren kan undgå indlæggelse og 
blive i hjemmet. Besøget skal aftales på forhånd. 

Hvis det ikke er praktisk muligt, at der er deltagelse af kommunens hjemmesy-
gepleje/den kommunale akutfunktion, sørger lægen for telefonisk kommunika-
tion med plejepersonalet og sender en korrespondancemeddelelse til plejeper-
sonalet om besøget, og hvad der er aftalt med borgeren. 

Lægen har mulighed for at give ydelsen i lægens praksis, hvis det er muligt at 
aftale deltagelse med en repræsentant fra det kommunale sundhedsvæsen. 

Indhold i det forebyggende sygebesøg
Det forebyggende sygebesøg har følgende indhold: 

 Generel helbredsvurdering af kendt sygdom
 Medicingennemgang
 Vurdering af borgerens funktionsniveau
 Vurdering af, om der er brug for visitation i kommunen med henblik på 

yderligere kommunal hjælp eller hjælpemidler

Yderligere information
Aftalen er vedhæftet, og hvis der er yderligere spørgsmål, er I velkomne til at 
kontakte Region Hovedstaden, Center for Sundhed, Gitte Mogensen, tlf. 3866 
5220 eller Ulla Fremlev 38665281. 

Med venlig hilsen

Bettina Skovgaard
Enhedschef
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